ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023
V/v thực hiện Công văn số

9000/VPCP-TH ngày 16 tháng 11

năm 2023 của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9000/VPCP-TH ngày 16 tháng 11 năm 2023 của
Văn phòng Chính phủ về việc chủ động, tích cực giải quyết công việc theo thẩm
quyền; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 Các đơn vị, địa phương tiếp tục quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện
nghiêm Quy chế làm việc của Chính phủ và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Công văn số 2171/UBND-KTTH ngày 08 tháng

7 năm 20221, số 2715/UBND-KTTH ngày 19 tháng 8 năm 20222 và số
1272/UBND-KTTH ngày 04 tháng 5 năm 20233. Chủ động, tích cực thực hiện đầy
đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm quyết định
những vấn đề thuộc thẩm quyền hoặc được phân cấp, ủy quyền theo quy định của
pháp luật; không trình, báo cáo công việc thuộc thẩm quyền giải quyết của mình
lên Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; không tham mưu, trình

Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo công việc thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh lên
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ nếu không phát sinh vướng mắc vượt thẩm
quyền của địa phương.

Báo các đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh:
  + CVP, các PCVP (đ/b);
  + Các phòng, đơn vị trực thuộc Văn phòng;
- Lưu: VT, KTTH.VTH.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 Về việc triển khai thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ.
2 Về tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ.
3 Về chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc.

4145 27 11